
 

Smlouva o spolupráci 
 
 
Univerzita Palackého v Olomouci  
Veřejná vysoká škola – režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  
a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem:   Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO:    61989592 
DIČ:    CZ61989592 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Zastoupená:   prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
(dále také jako „UP“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Příspěvková organizace 
Se sídlem:   Zdravotníků 248/7, 779 00, Olomouc, Nová Ulice 
IČO:    00098892 
DIČ:   CZ00098892 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Zastoupená:    
(dále také jako „FNOL“) 
 
a 
 
Inovační centrum Olomouckého kraje 
Zájmové sdružení právnických osob zapsané ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu 
v Ostravě pod sp. zn. L 12288 
Se sídlem:  Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČO:   72555149 
DIČ:   CZ72555149 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:   
Zastoupená:  Správní radou jednající prostřednictvím svého předsedy nebo jím 
pověřeného místopředsedy. Zastoupené v souladu s ust. § 166 odst. 1 OZ a platným 
organizačním řádem: 
(dále také jako „ICOK“) 
 
(každý samostatně dále také jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jako „občanský zákoník“)  
tuto smlouvu o spolupráci (dále také jako „smlouva“) 



2 
 

 
 

Preambule 
1. Smluvní strany vedeny společnou snahou o rozvoj digitálních technologií v oblasti 

zdravotnictví a telemedicíny a jejich následný transfer do praxe zejména za účelem rozvoje 
digitálních technologií a zvyšování digitální gramotnosti a konkurenceschopnosti malých a 
středních podniků prohlašují, že mají zájem mezi sebou úzce spolupracovat. 

2. Smluvní strany mají zájem společně participovat na rozvoji digitálního inovačního hubu 
s názvem „DIGI2Health“ (dále také jako „DIGI2Health“), který byl vytvořen na základě 
smlouvy o spolupráci uzavřené dne 8. 9. 2020 mezi UP, FNOL, ICOK, společností ECONET 
OPENFUNDING s.r.o., se sídlem Budějovická 2056/96, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 
24709786 (dále také jako „ECONET“), obecně prospěšnou společností Vzdělávací  
a výzkumný institut AGEL o.p.s., se sídlem Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, 
IČO 25881515 (dále také jako „VVI AGEL“) a společností Krajská nemocnice  
T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989 (dále také 
jako „KNTB“), přičemž zmíněná smlouva o spolupráci zanikla na základě naplnění 
rozvazovací podmínky ve smyslu čl. V odst. 4 smlouvy o spolupráci uzavřené dne  
8. 9. 2020. 

3. Přestože smlouva o spolupráci ze dne 8. 9. 2020 zanikla, smluvní strany mají zájem 
DIGI2Health nadále rozvíjet. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předchozí smluvní partneři, a to ECONET, VVI AGEL  
a KNTB, jsou se zánikem smlouvy o spolupráci ze dne 8. 9. 2020 obeznámeni  
a nemají námitek proti tomu, aby UP, FNOL a ICOK dále rozvíjeli DIGI2Health tak, jak 
nejlépe sami uznají za vhodné.  

 
Článek 1 

Úvodní ujednání 
Zaměření DIGI2Health 

1. DIGI2Health je digitální inovační hub navázaný na projekt s názvem Centrum inovací  
a transferu technologií UP (č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_300/0023793.) v rámci Operačního 
programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále také jako „projekt“). Cílem 
projektu je výstavba nové budovy Vědeckotechnického parku Univerzity Palackého  
v Olomouci, která má vytvořit zázemí inovačním společnostem využívajícím výsledků vědy 
a výzkumu, s cílem rozšířit spolupráci mezi Univerzitou Palackého v Olomouci  
a komerčními subjekty v Olomoucké aglomeraci. 

2. DIG2Health je zaregistrován v katalogu Evropské komise - blíže viz 
https://s3platform.jrc.ec.europa.eu/digital-innovation-hubs-tool. 

3. DIGI2Health se zaměřuje zejména na digitální technologie ve zdravotnictví a medicíně,  
a to především na zpřístupnění klíčových znalostí, softwaru, technologických platforem, 
prototypových řešení a testovacích systémů malým a středním podnikům a subjektům 
veřejné sféry. 

4. Smluvní strany se zavazují rozvíjet DIGI2Health tak, aby s využitím specifických znalostí 
z oblasti medicíny přispěly ke zkvalitnění fungování zejména malých a středních podniků 
v oblasti digitálních technologií ve zdravotnictví a medicíně, ke zkvalitnění jejich výrobních 
a obchodních procesů, a tím přispěly k jejich celkovému rozvoji a výrobě produktů 
s vysokou přidanou hodnotou.   

5. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že je žádoucí, aby DIGI2Health působil jako jednotné 
kontaktní místo pro region NUTS CZ07 Střední Morava s celostátní a evropskou 
působností.  

6. Smluvní strany berou na vědomí, že činnosti DIGI2Health mají neziskový charakter. 
 

Článek 2 
Cíle spolupráce  

a obecné vymezení práv a povinností smluvních stran 
 

1. Smyslem spolupráce smluvních stran je podpora DIGI2Health, a to v prvotní fázi zejména 
na regionální úrovni, tedy Střední Moravě (NUTS 2, kód CZ07), ale v budoucnu také na 

https://s3platform.jrc.ec.europa.eu/digital-innovation-hubs-tool


3 
 

úrovni celostátní či nadnárodní, a to zapojením DIGI2Health do sítě digitálních inovačních 
hubů (dále také jako „obecný cíl“).  

2. V rámci dosažení obecného cíle pak smluvní strany usilují zejména o: 
a) efektivní fungování tematicky zaměřeného kontaktního místa, 
b) uskutečňování cílů regionálních a národních strategií v oblasti výzkumu, vývoje  

a inovací, 
c) podporu a spolupráci s výzkumnými organizacemi či dalšími osobami v oblasti vědy, 

výzkumu a inovací, 
d) poskytování služeb zejména středním a malým podnikům, a to především: 

- přístup k nejnovějším odborným znalostem, technologiím a trendům v digitalizaci 
zdravotnictví a medicíny, 

- testování nových technických řešení před jejich implementací do výrobního 
procesu, či klinické praxe, 

- vzdělávání v oblasti digitalizace, kybernetické bezpečnosti a inovací  
ve zdravotnictví a medicíně, 

e) zjednodušení transferu digitálních inovací do praxe, 
f) podporu spolupráce a efektivního networkingu mezi zapojenými subjekty s cílem 

rozšiřování komunity obdobně zaměřených subjektů s cílem rozšiřování know-how  
a technologických možností, 

g) aktivní identifikaci aktuálních potřeb, příležitostí k inovaci a digitalizačních témat  
v prostředí českého zdravotnictví, 

h) rozvoj vztahů s dalšími subjekty českého zdravotnictví, zejména dalšími fakultními 
nemocnicemi s cílem zvětšit přístup Digi2Health k nevyužitému potenciálu inovačních 
příležitostí, 

i) aktivní komunikaci možností Digi2Health, jako místa pro setkávání, sdílení znalostí  
a zkušeností s eHealth v rámci komunity českých lékařů a zdravotníků. 

3. Strany se zavazují jednat v dobré víře a vynaložit náležitou odbornou péči dle dostupných 
personálních a rozpočtových kapacit k naplnění cílů a plnění svých povinností dle této 
smlouvy. 

4. UP se zavazuje provozovat a spravovat webové stránky a další sociální sítě k prezentaci 
DIGI2Health a tyto průběžně aktualizovat. 

5. UP se zavazuje spravovat datové úložiště a udělit k němu přístup smluvním stranám. 
6. FNOL a ICOK zajistí prezentaci DIGI2Health formou umístění jeho loga a aktivního 

prokliku na svých webových stránkách. 
7. Všechny smluvní strany se zavazují k dosažení společných cílů v souladu se standardem 

péče popsaným v odstavci 3 aktivně vyhledávat možnosti pro financování činnosti 
DIGI2Health, jak z veřejných, tak soukromých zdrojů a podílet se svými činnostmi na 
vývoji projektů a aktivit DIGI2Health i na jejich realizaci.  

8. Každá ze stran tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, že za účelem dosahování společných 
cílů a financování DIGI2Health se ostatní strany mohou v budoucnu ucházet o získání 
grantových prostředků, a to zejména podáváním projektových žádostí.  

9. UP souhlasí s tím, aby FNOL a ICOK aktivně vyhledávali další partnery pro spolupráci  
a rozvoj DIGI2Health a předkládali návrhy na uzavření smluv o spolupráci či jiných 
obdobných smluv UP. Uzavření konkrétní smlouvy s novým partnerem zajišťuje 
UP. UP je povinna si před uzavřením konkrétní smlouvy vyžádat souhlas obou zbývajících 
smluvních stran (FNOL a ICOK). Pokud kterákoliv z nich odepře takový souhlas bez 
zbytečného odkladu udělit, není možné smlouvu uzavřít. V případě, že UP uzavře 
s vybraným subjektem (partnerem) smlouvu o spolupráci či jinou obdobnou smlouvu, 
bude o tom bez zbytečného odkladu informovat FNOL a ICOK. 

 
Článek 3 

Činnosti UP 
1. K dosažení společných cílů v souladu se standardem péče popsaným v čl. 2 odstavci 3 

přispěje UP těmito činnostmi: 
a) zřízení kontaktního místa s doručovací adresou v Olomouci, 
b) vytvoření loga DIGI2Health, jeho zapsání a udržování jako ochranné známky, vytvoření 

a administrace webových stránek a účtů na sociálních sítích DIGI2Health  
a jejich administrace, 



4 
 

c) poskytování poradenských služeb v oblasti podnikání s možností využití 
technologických zařízení a zázemí UP, 

d) poskytování odborného poradenství malým a středním podnikům, a to především 
nájemcům Vědeckotechnického parku Univerzity Palackého v Olomouci, spočívající 
zejména v:  
- přípravě žádostí o dotaci a dotačním managementu, 
- poskytování marketingového, ekonomického a personálního poradenství, 

e) zajišťování networkingových aktivit a vzdělávání pro malé a střední podniky, 
f) provádění výzkumu a vývoje v oblasti informačních technologií v medicíně, 
g) příprava projektových žádostí o veřejné financování na národní a mezinárodní úrovni, 
h) koordinování aktivit DIGI2Health. 

 
Článek 4 

Činnosti FNOL 
1. K dosažení společných cílů v souladu se standardem péče popsaným v čl. 2 odstavci 3 

přispěje FNOL těmito činnostmi:  
a) zajištění komplexního řešení pro vývoj a výzkum digitálních služeb a technologií  

ve zdravotnictví a návazné péči včetně telemedicíny a asistivních technologií, 
b) zajištění expertních služeb se zaměřením na inovace v oblasti digitálního zdravotnictví 

a návazné péče včetně telemedicíny a asistivních technologií, 
c) provádění výzkumných, vývojových a experimentálních činností nezbytných  

pro dosahování cílů DIGI2Health, 
d) vytvoření role „Ambasadora Inovací“ v rámci FNOL, jehož náplní práce bude 

vyhledávání a propojování inovačních témat v rámci FNOL s provozem Digi2Health; 
postupná standardizace této role a aktivní pomoc s prosazováním jejího vzniku 
v dalších fakultních nemocnicích, 

e) vytvoření zjednodušeného právního rámce („vzorová smlouva“) pro postupné 
zpřístupnění anonymizovaných lékařských dat pro potřeby inovačních aktivit 
Digi2Health a jeho klientů a následné zpřístupnění vybraných dat pro konkrétní 
projekty, 

f) vytvoření zjednodušeného právního rámce („vzorová smlouva“) pro organizaci 
klinických studií a experimentů v rámci provozu nemocnice, 

g) spolupráce na projektech Centra digitálního zdravotnictví a Národního 
telemedicínského centra FNOL související s následujícími tématy: 

a. aktivní a zdravé stárnutí, 
b. telemedicína a elektronizace zdravotnictví, 
c. integrovaná péče (propojení zdravotního a sociálního systému pomocí nástrojů 

digitálního zdravotnictví), 
d. vzdělávání odborníků a managementu pro veřejné organizace, malé a střední 

podniky v oblasti digitálního zdravotnictví, 
e. ekonomické a právní aspekty telemedicíny, 
f. asistivní technologie pro sociální a domácí zařízení. 

 
Článek 5 

Činnosti ICOK 
1. K dosažení společných cílů v souladu se standardem péče popsaným v čl. 2 odstavci 3 

přispěje ICOK těmito činnostmi: 
a) identifikace potřeb v oblasti digitalizace u potenciálních zájemců o služby 

DIGI2Health, především u malých a středních podniků, 
b) zprostředkování kontaktu mezi zájemcem o služby a expertem na danou problematiku 

a služby experta v rámci konzultačního programu, 
c) preinkubace a scouting v regionech Olomouckého kraje, 
d) podpora vzniku start-upových projektů v oblasti digitalizace zdravotnictví, včetně 

mentoringu, poradenských služeb a pomoci při hledání financování rozvoje podnikání, 
e) napojení DIGI2Health na regionální inovační ekosystém, 
f) aktivní vyhledávání nových příležitostí pro rozvoj DIGI2Health, 
g) komunikace DIGI2Health a propojování v rámci sítě Ynovate a mezinárodních 

partnerských sítí. 



5 
 

Článek 6 
Financování, majetek, duševní vlastnictví 

1. Každá ze smluvních stran si sama nese a hradí veškeré náklady spojené s její činností 
v rámci spolupráce podle této smlouvy. 

2. Tato smlouva žádným způsobem neovlivňuje vlastnická práva vztahující se k jakémukoli 
duševnímu vlastnictví vyplývajícímu z minulosti nebo vztahující se k jiným technologiím, 
návrhům, výsledkům, vynálezům, softwarům, datům, technologickým postupům, know-
how nebo materiálům, které nejsou výsledkem vzájemné spolupráce na DIGI2Health. 
Práva duševního vlastnictví k výše uvedenému zůstávají majetkem té ze stran, která je do 
DIGI2Healt přináší (nebo majetkem poskytovatelů licence k nim).  

3. Žádná ze stran neodpovídá za závazky druhé smluvní strany spojené s činností v rámci 
spolupráce dle této smlouvy. 

4. Provozování DIGI2Health nezakládá změnu vlastnického práva k majetku smluvních stran 
využívaného pro účely spolupráce dle této smlouvy a nabytého přede dnem nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

5. Vlastnické právo k majetku pořízenému pro účely provozu a fungování DIGI2Health svědčí 
té smluvní straně, která předmětný majetek pořídila. 

6. Primárním cílem DIGI2Health není vytváření zisku. 
7. Vzájemné vztahy smluvních stran týkající se práv k duševnímu vlastnictví, které může 

vzniknout v rámci činnosti DIGI2Health, budou vždy upraveny samostatnou smlouvou,  
a to pro každý jednotlivý případ, jinak platí, že (i) podíly k předmětům práv duševního 
vlastnictví vytvářeným společně více stranami v rámci činnosti DIGI2Health náleží 
stranám dle míry přispění k jejich vytvoření včetně míry využití infrastruktury a přístupu 
k duševnímu vlastnictví vytvořenému mimo tento projekt; a (ii) že po dobu trvání této 
smlouvy a pro účely DIGI2Health mohou strany bezplatně využívat duševní vlastnictví 
ostatních smluvních stran vytvořené v rámci činnosti DIGI2Health. 
 

Článek 7 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv strana je oprávněna ji ukončit, a to 
i bez udání důvodu, písemnou výpovědí s šesti měsíční výpovědní dobou, která začne běžet 
první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bude výpověď doručena ostatním 
smluvním stranám. 

2. V případě, že smlouvu vypoví UP, pak tato smlouva zcela zaniká a smluvní strany jsou 
povinny se mezi sebou vzájemně vypořádat v závislosti na tom, jakých výsledků bylo po 
dobu trvání spolupráce dosaženo.  

 
Článek 8 

Důvěrnost 
1. Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace 

získané v souvislosti s realizací spolupráce podle této smlouvy, a které nejsou obecně 
známé, považovány za důvěrné (dále také jako „důvěrné informace“). 

2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, a to po dobu 
trvání této smlouvy a dále po dobu tří let od dne ukončení této smlouvy.  

3. Smluvní strana, která důvěrné informace získala, je povinna je uchovat v tajnosti a zajistit 
dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí důvěrné informace 
sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců, kteří jsou pověřeni činnostmi  
v rámci této smlouvy.  

4. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku se dále nevztahuje na důvěrné informace, které: 
a) mohou být zveřejněny bez porušení této dohody; 
b) byly písemným souhlasem příslušné smluvní strany uvolněny od těchto omezení; 
c) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti některé  

ze smluvních stran; 
d) jejich příjemce je znal zcela prokazatelně dříve, než mu je sdělila smluvní strana; 
e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním 

orgánem na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu. 
 
 



6 

Článek 9 
Závěrečná ujednání 

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Vztahy smluvních stran blíže neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom z nich.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

5. UP se zavazuje, že smlouvu v souladu se zákonem o registru smluv uveřejní v registru
smluv a ostatní smluvní strany o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informuje.

6. FNOL a ICOK berou na vědomí, že UP je povinným subjektem ve smyslu zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešit
primárně mimosoudní cestou. V případě nemožnosti vzájemné dohody budou veškeré
spory řešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky.

8. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva může být podepsána elektronicky.

V Olomouci dne …………….. V Olomouci dne …………….. 

Za Univerzitu Palackého v Olomouci Za Fakultní nemocnici Olomouc 

__________________________  __________________________ 
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., 
rektor  

V Olomouci dne …………….. 

Za Inovační centrum Olomouckého kraje 

__________________________ 

6. 9. 2023 21. 8. 2023

21. 8. 2023


	DIGI2Health - smlouva o spolupráci (2)



